

برد فینال اول در جیب آبادان



مرحله نهایی لیگ برتر بسکتبال در گرگان بین تیم‌های شهرداری گرگان و نفت آبادان جمعه عصر برگزار شد. در این بازی که به میزبانی شهرداری بود، دو تیم بازی پایاپایی را به نمایش گذاشتند اما در پایان این نفت بود که موفق شد میزبان خود را با چهار امتیاز اختلاف یعنی ۶۷ بر ۶۳ از پیش‌رو برداشته و یک گام به قهرمانی نزدیک شود. در این مسابقه نفتی‌ها کوارتر اول را ۲۱ بر ۱۶ پیروز شدند اما کوارتر دوم برابر ۱۵ و ۱۴ شهرداری هم‌را بود. نفت در ۱۰ دقیقه سوم ۲۲ بر ۱۶ برنده شد اما کوارتر پایانی را شهرداری ۱۶ بر ۱۰ با پیروزی به پایان رساند. این در حالی بود که گرگانی‌ها که از حمایت ویژه و پر تعداد تماشاگران خود برخوردار بودند اصلاً انتظار این باخت خانگی را نداشتند. جو سالن به نحوی بود که مایک رستم‌پور بسکتبالیست آبادان پنج خطا و کلافه شده بود. دیدار دوم دو تیم قرار بود عصر دیروز برگزار شود و سپس دیدار سوم در آبادان انجام می‌شود.

ادامه خودزنی‌های دوومیدانی!

تیمور غیائی سخنگوی سازمان تیم‌های ملی دوومیدانی در مورد عملکرد ملی پوشان دوومیدانی در مسابقات قهرمانی آسیا می‌گوید: «در حال حاضر اگر موفقیتی حاصل می‌شود، روی استعداد و غیرت خود ورزشکاران است. باید در کنار این موارد، هزینه‌هایی هم صورت بگیرد. ورزشکار سلامتی و جوانی‌اش را برای پرچم کشورش می‌گذارد و مسوولان هم باید توجه و حمایت کنند. پاداش‌ها به موقع داده شود تا انگیزه از بین نرود.» (به نظر می‌رسد غیائی با این چند خط صحبت در واقع برای دوومیدانی خودزنی کرده چرا که نتیجه کسب شده را حاصل استعداد و غیرت خود ورزشکاران دانسته است. هر چند که وزارت ورزش هم در پرداخت پاداش بازی‌های آسیایی کوتاهی کرده اما باید پرسید پس نقش خود فدراسیون دوومیدانی در آماده‌سازی و انگیزه‌بخشی به ورزشکار چه بوده؟) وی افزود: «دو، سه نفر از ملی پوشان ما آن طور که انتظار می‌رفت نتیجه نگرفتند. امیر مرادی و حسین کیهانی تلاش زیادی برای کسب مدال کردند اما نتوانستند به آن برسند که البته آن طور که خودشان می‌گفتند به خاطر اینکه پاداش‌هایشان بعد از بازی‌های آسیایی پرداخت نشده بود، انگیزه کافی رانداشتند. کیهانی خودش به من می‌گفت وقتی چندین ماه از مسابقات گذشته و پاداشم را نگرفته‌ام، با چه انگیزه‌ای بروم.» غیائی با اشاره به نتایج بانوان عنوان داشت: «متأسفانه نتایج بانوان جالب نبود و ما هم از ابتدای امیدیه به نتایج بانوان نداشتیم و بیشتر برای کسب تجربه اعزام شده بودند» (بانوانی که اتفاقاً سال‌ها تجربه حضور در اردو داشتند).

رییس بوکس

زیر آب سرمربی‌اش را زد؟!

بولات نیازمیتوف مربی سه ستاره قزاقستانی که سابقه سرمربیگری در تیم‌های نوجوانان و جوانان و تیم ملی بانوان قزاقستان را در کارنامه دارد با فدراسیون بوکس ایران به توافق رسیده و به زودی برای عقد قرارداد به کشورمان سفر خواهد کرد. این مربی که مدرس رسمی آبی‌ها هم به شمار می‌رود سابقه هدایت تیم‌های ملی بوکس ایرانی، کره جنوبی، ترکیه و چند کشور دیگر را در کارنامه دارد. پیش از این هدایت تیم ملی بوکس ایران بر عهده اکبر احدی بود که با کسب نتایج بسیار ضعیف از کار برکنار شد. احدی در خصوص این اتفاق عنوان داشت: «مسئولان فدراسیون قبل از اعزام به قدری از نتیجه نگرفتن این تیم مطمئن بودند که رییس و دبیر فدراسیون پیشنهاد دادند تیم اعزام نشود و هزینه‌های آن صرف کمک به زلزله زدگان شود. وقتی رییس فدراسیون قبل از شروع مسابقات به ورزشکاران تیم ملی می‌گوید قرار است مربی خارجی برای تیم ملی استخدام شود و شما حمایت کنید، این تخریب من و تیم ملی است.» در صندتیچه‌نگرفتن تیم من صحبت‌های رییس فدراسیون با ورزشکاران بود. من به دلیل آینده‌نگری و صحبت‌هایی که با رییس فدراسیون برای کسب سهمیه داشتم این تیم را اعزام کردم و قرار بود پشتیبانی ثوری را نیز داشته باشم.»

بازی قهرمانی لیگ برتر ۲۹۶ مصدوم و دو شوت داشت

خون بازی

مصاف پرسپولیس و سپاهان در ورزشگاه آزادی قرار بود جنگ قهرمانی برافتخارترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر و بهترین تیم‌های لیگ هجدهم باشد اما به جنگی خونین در پایتخت تبدیل شد، جنگی که بر اساس آمار اعلام شده ۲۹۶ مصدوم داشته و ۴۰ نفر را راهی بیمارستان کرده است. بدنیست بدانید در جریان این بازی یک نفر هم به دلیل سوء مصرف مواد مخدر روی سکوها فوت کرده و این در حالی است که دو سال است قانون منع استعمال دخانیات در ورزشگاه‌های ایران اجرایی شده است. همین آمار و ارقام که از سوی رییس اورژانس تهران رسانه‌ای شده و رسمیت دارد، عملکرد مسئولان برگزاری بازی را حسابی زیر سوال برده و سوال‌های زیادی را در ذهن فوتبالی‌ها و حتی غیر فوتبالی‌ها ایجاد کرده است.



آرپاطاری

جنبال تاکی؟!

تقابل‌های سپاهان و پرسپولیس در سال‌های اخیر همیشه و همیشه با جنبال‌هایی بزرگ همراه بوده و مثل اینکه قرار نیست فکری به حال این موضوع شود. فوتبالی‌ها هنوز فراموش

نکرده‌اند که سرباز احمدی در جریان بازی سپاهان و پرسپولیس در لیگ هفتم چشم‌هایش را از دست داد تا فدراسیون وقت رای به کسر امتیاز از تیم اصفهانی بدهد. حالا این سوال پیش می‌آید تجربه برگزاری این تعداد بازی در سال‌های اخیر کجا رفته و چرا هنوز مسئولان نمی‌توانند بدون دردسر این

بازی را برگزار کنند. بدون شک یک هوادار خیلی معمولی که فصلی یک بار به استادبوم آزادی می‌رود، می‌داند که هواداران پرسپولیس و استقلال نباید بالای سر هواداران تیم مهمان قرار بگیرند اما در کمال تعجب در بازی جمعه‌شب این اتفاق برای هواداران سپاهان رخ داد و همین موضوع باعث

شروع درگیری‌ها شد. مهم‌تر از این موضوع داستان بلیت‌فروشی بازی است که حالا سروصدای فراوانی به راه انداخته است. بر اساس اعلام مدیران ورزشگاه آزادی، ظرفیت این استادبوم پس از صندلی‌گذاری به ۷۸ هزار و ۱۱۶ نفر رسیده و این در حالی است که گوینده ورزشگاه در دقایق پایانی بازی

پرسپولیس و سپاهان اعلام کرده بیش از ۹۰ هزار نفر در استادبوم حاضر بوده‌اند. در این شرایط باید پرسید این تعداد تماشاگر چگونه و چطور وارد ورزشگاه شده‌اند و چرا بیشتر از حد مجاز بلیت فروخته شده است. چرا پس از پر شدن ورزشگاه درهای ورزشگاه بسته نشده و چرا اجازه داده شده تماشاگران روی دیوارها و پله‌های استادبوم بنشینند؟ فراموش نکنیم بلیت‌فروشی این بازی مهم اینترنیتی بوده و در محل ورزشگاه حتی یک بلیت هم فروخته نشده است. در این شرایط هم این سوال به وجود می‌آید که چرا درهای ورزشگاه از ظهر جمعه باز شده تا تماشاگران تا ساعت ۲۰ بیکار باشند و مقدمات درگیری با یکدیگر را فراهم کنند. جالب اینجا است که جناب آقای فتاحی که به عنوان مسئول برگزاری بازی هافعلیت می‌کند و در سال‌های اخیر بیشتر از هر شخصی در فدراسیون و سازمان لیگ در رسانه‌ها دیده شده، پس از بازی تمام تقصیر را گردن آرگان‌های دیگر و حتی لیبر پرسپولیس انداخته و خودش را به نوعی کنار کشیده است! حالا باید دید در این شرایط آقای مسئول می‌تواند بازی تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در چارچوب جام حذفی را برگزار کند یا خیر، دیداری که برای سوم خردادماه و برنامه‌ریزی شده و سپاهانی‌ها از الان به فکر انتقام در خارج از زمین هستند.

کدام بازی قهرمانی؟!

جنبال و حواشی بازی پرسپولیس و سپاهان به حدی زیادی بوده که کمتر کسی در ۲۴ ساعت گذشته این بازی را از لحاظ فنی مورد نقد قرار داده است. به هر حال تقابل تیم‌های اول و سوم جدول قرار بود یکی از جذاب‌ترین بازی‌های لیگ هجدهم باشد اما آمار

بر اساس اعلام مدیران ورزشگاه آزادی، ظرفیت این استادبوم پس از صندلی‌گذاری به ۷۸ هزار و ۱۱۶ نفر رسیده و این در حالی است که گوینده ورزشگاه در دقایق پایانی بازی پرسپولیس و سپاهان اعلام کرده بیش از ۹۰ هزار نفر در استادبوم حاضر بوده‌اند

و ارقام می‌گویند این بازی از لحاظ فنی هیچ چیز نداشته است. پرسپولیس در اغلب دقایق بازی مالکیت توپ را از سپاهان برد اما در درگیری‌های نفر به نفر این سپاهانی‌ها بودند که موفق‌تر از میزبان خود عمل کردند. این شاید مهم‌ترین خطوط از خلاصه داستان این بازی باشد. تیم صدرنشین لیگ و مدعی اول قهرمانی در طول ۹۰ دقیقه این بازی فقط دو شوت در چارچوب زد! جالب‌تر اینکه سپاهان همان دو شوت را هم نزد و در طول بازی هرگز نتوانست دروازه بیرانوند را بشوت در چارچوب به خطر بیندازد. در آمار شوت‌ها هر دو تیم هفت-هفت مسووی بودند که از این ۱۴ ضربه فقط همان دو شوت پرسپولیس در چارچوب بود و ۱۲ ضربه دیگر راهی به دروازه پیدا نکرد. شاید مهم‌ترین صحنه بازی برای هر یک از دو تیم دقیقاً همان شوت‌هایی بود که به چارچوب نرسیدند! فراموش نکنیم پرسپولیس که خیلی کمتر از سپاهان به پیروزی در این بازی نیازمند بود، در دقایق زیادی با فوتبال محتاطانه‌اش به فکر مدیریت بازی و حفظ نتیجه بود.



عدد ۵ به عدد

رکورددار مساوی

در اولین بازی از هفته بیست‌وهفتم لیگ، روز پنجشنبه در تبریز ماشین‌سازی به شانزدهمین تساوی این فصل رسید و با این تساوی مساوی رسیده است. این تساوی در پنج بازی اخیر و پانزدهمین تساوی این تیم در کل فصل بود. شاگردان مجیدجلالی بعد از چهار گلین شیت متوالی در حالی به خوزستان رسیدند که ۴۰۹ دقیقه متوالی دروازه خود را بسته نگه داشته بودند. آنها در دقیقه دوازدهم استقلال پیش افتادند اما گل دقیقه ۷۳ استقلال بازی را به تساوی کشاند و نساجی بعد از ۴۸۲ دقیقه گل خورد. این پنجمین رکورد برتر این فصل است.

پایان گلین شیت

این هفته نساجی در آستانه یک پیروزی خارج از خانه بود اما در دقیقه ۷۳ گل مساوی را از قعر نشین جدول دریافت کرد و باز هم به نتیجه مساوی رسید. این چهارمین تساوی نساجی در پنج بازی اخیر و پانزدهمین تساوی این تیم در کل فصل بود. شاگردان مجیدجلالی بعد از چهار گلین شیت متوالی در حالی به خوزستان رسیدند که ۴۰۹ دقیقه متوالی دروازه خود را بسته نگه داشته بودند. آنها در دقیقه دوازدهم استقلال پیش افتادند اما گل دقیقه ۷۳ استقلال بازی را به تساوی کشاند و نساجی بعد از ۴۸۲ دقیقه گل خورد. این پنجمین رکورد برتر این فصل است.

بازی پنهانی دار

در یک بازی پنج گله، پیکان بر مهمانش پارس جنوبی جم غلبه کرد تا حسین فرکی بعد از بردن تراکتورسازی دومین برد متوالی را هم به دست بیاورد. این بازی با اعتراض هر دو تیم و به خصوص تیم بازنده به نحوه داوری همراه بود. دو گل از پنج گل مسابقه از روی ضربات پنهالی به دست آمد که اعتراضات زیادی را به همراه داشت. جالب اینکه در بازی رفت این دو تیم هم داور دو ضربه پنهالی اعلام کرده بود تا روبرویی پیکان و پارس با چهار پنهالی طی ۱۸۰ دقیقه رکورددار تمامی مسابقات باشد. هر چهار پنهالی هم گل شده است.

ذوب شدن مدعی

ذوب‌آهن که این روزها با علیرضا منصوریان اوج گرفته سومین شکست متوالی تراکتورسازی را به این تیم تحمیل کرد تا تیم تبریزی کاملاً از کورس قهرمانی خارج شود. جالب اینکه ذوبی‌ها از ابتدای فصل تا این هفته فقط یک بار در خانه خودشان پیروز شده بودند. حتی از روزی که ذوب‌آهن با منصوریان اوج گرفته اغلب مهمان‌های این تیم با امتیاز از فولادشهر رفته‌اند و فقط استقلال خوزستان در این شهر مغلوب شده بود. با نتیجه دو بر صفر در روز جمعه، تراکتورسازی تبدیل به دومین تیمی شد که این فصل در فولادشهر شکست می‌خورد.

رکورد قعر جدولی

سپیدرود طی ۲۷ بازی صاحب هشت پنهالی شده که در میان تمامی ۱۶ تیم لیگ برتر بیشترین تعداد بوده است. رکوردداران پنهالی‌ها: اسپیدرود که به دست آمده فقط پنج ضربه را به گل تبدیل کرده و سه ضربه را از دست داده‌اند. تیم قدیمی و محبوب رشتی هافهفته‌آینده یک بازی بسیار حساس مقابل نفت مسجدسلیمان دارد که فینال قعر جدولی‌ها و تعیین کننده دومین تیم سقوط کننده از لیگ هجدهم خواهد بود. سپیدرود که در بازی رفت فولاد را در اهواز برده بود بازی برگشت را در زمین خودش واگذار کرد تا برنده بازی‌های رفت و برگشت این دو تیم، مهمان‌ها باشند.

نکته به نکته

سرمربی پرسپولیس مقابل تیم‌های عربستانی کارنامه درخشانی نداشته است

برانکو و دوئل با عربستانی‌ها

لیگ قهرمانان به عنوان سرمربی پرسپولیس رودروی الهلال عربستان قرار گرفت و موفق شد در بازی رفت یک هشتم نهایی با نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست دهد. البته این پایان ماجرا نبود چرا که پرسپولیس برانکو در بازی برگشت با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. برانکو در فصل ۲۰۱۷ بیشترین تقابل را با عربستانی‌ها داشت و در مجموع ۶ بار مقابل تیم‌های این کشور ایستاد. شاگردان برانکو در مرحله گروهی به مصاف الهلال رفت و رفت و برگشت مقابل این

تیم به تساوی رضایت دادند. پرسپولیس هادر یک چهارم به الاهلی خوردند و در بازی رفت مقابل این تیم به تساوی دو-دو دست پیدا کردند. تیم برانکو در بازی برگشت با نتیجه سه بر یک الاهلی عربستان را شکست داد تا در نیمه‌نهایی حریف الهلال شود. آبی‌های عربستان در بازی رفت با نتیجه چهار بر صفر تیم برانکو را شکست دادند تا مقدمات حذف این تیم فراهم شود. مصاف الهلال و پرسپولیس در بازی برگشت نیمه‌نهایی برنده‌ای نداشت و با تساوی دو-دو به پایان رسید. پرسپولیس برانکو در



فصل ۲۰۱۸ تیم‌های عربستانی رو به رونق و در نهایت فینالیست شد. تیم برانکو امسال هم دوبار با الاهلی رو به رو شد که حاصل آن یک برد در بازی رفت و یک شکست در بازی برگشت بود.

با توجه به همین نتایج باید گفت پرسپولیس با برانکو روی هم رفته ۱۲ گل به تیم‌های عربستانی زده و این در حالی است که ۱۵ گل از تیم‌های باشگاهی این کشور خورده است.